03.03.2017 Г. №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.11.2016Г. №136 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования, руководствуясь ст. 45  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №136 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы»,  следующие изменения:
2. Паспорт программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017 – 2019 годы» изложить в следующей редакции:

		Наименование Программы
	–
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы

	Основание для разработки Программы
	–
	Постановление Правительства Иркутской области №265-ПП от 18.10.2010 г. «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области»

	Разработчик Программы
	–
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Основная цель Программы
	–
	Целью Программы является сохранение, совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования.

	Основные задачи Программы

	-
	1. Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
2. Сохранение протяженности соответствующих нормативным   требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта внутрипоселковых дорог

	Срок реализации Программы

	–

	2017-2019 годы

	Структура Программы, основных направлений и мероприятий Программы

	-
	Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы.
1. Содержание, проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.
2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.
3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.
4. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.
5. Ожидаемые конечные результаты Программы.

	Исполнители Программы

	-
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Объем и источники финансирования Программы

	-

	Финансирование программы осуществляется за счет средств местных бюджетов муниципальных образований.
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 9 887,8 тыс. рублей
из них:
в 2017 году –3 313,0 тыс. рублей;
в 2018 году –3 093,0 тыс. рублей;
в 2019 году –3 481,8 тыс. рублей;
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017-2019 годов, могут быть уточнены при формировании проектов Решений о бюджете поселения на 2017-2019 годы. Ежегодно  проводится уточнение первоочередных мероприятий Программы на очередной календарный год и проектирование перечня мероприятий на последующий год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	-
	Реализация Программы должна обеспечить:
1) снижение накопившегося "недоремонта" сети автомобильных дорог (ликвидация ямочности, колейности, приближение к нормативному показателю ровности покрытия) и искусственных сооружений (мостов, водопропускных труб);
2) увеличение ремонта покрытия автомобильных дорог;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	-
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

3. Раздел 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Программой предусматривается софинансирование расходных обязательств сельского поселения Раздольинского муниципального образования, а также предоставление субсидий  из областного бюджета, в целях ресурсного обеспечения работ по проектированию, реконструкции и ремонту дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
Указанные в Программе объемы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования, всего –9 887,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2017 год – 3 313,0 тыс. рублей;
2018 год –3 093,0 тыс. рублей;
2019 год – 3 481,8 тыс. рублей;
Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться в форме бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов из областного бюджета в форме субсидий местным бюджетам.
4. Таблицу 2 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
Таблица 2
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2017
	второй год действия программы 2018
	…
	…
	год
завершения действия программы 2019
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы

	всего, в том числе:
	3 313,0
	3 093,0

	3 481,8
	9 887,8

	ответственный исполнитель программы
Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Мероприятие

	Грейдирование дорог

	300,0
	300,0

	300,0
	900,0

	Изготовление дорожных знаков

	242,4
	200,0

	200,0
	642,4

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	100,0
	93,0

	0
	193,0

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	2 670,6
	2 500,0

	2 981,8
	8 152,4

5. Таблицу 3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

Таблица 3
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2014
	второй год действия программы 2015
	…
	…
	год
завершения действия программы 2016
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2019 годы

	всего, в том числе:
	всего
	3 313,0
	3 093,0

	3 481,8
	9 887,8

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	3 313,0
	3 093,0

	3 481,8
	9 887,8

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	Грейдирование дорог

	всего
	300,0
	300,0

	300,0
	900,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	300,0
	300,0

	300,0
	900,0

	иные источники (ИИ)

	…

	Изготовление дорожных знаков

	всего
	242,4
	200,0

	200,0
	642,4

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	200,0
	200,0

	200,0
	642,4

	иные источники (ИИ)

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	всего
	100,0
	93,0

	0
	193,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	100,0
	93,0

	0
	193,0

	иные источники (ИИ)

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	всего
	2 670,6
	2 500,0

	2 981,8
	8 152,4

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	2 670,6
	2 500,0

	2 981,8
	8 152,4

	иные источники (ИИ)

6. Данное Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Раздольинский информационный вестник» и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]С.И.Добрынин